
UCHWAŁA NR 0007.88.2018
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 19 grudnia 2018 r.

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019

Na podstawie art. 10 ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1030, 1490 i 1669) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019, stanowiący załącznik do 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Karol Lipowczan

Id: F6883D49-BFC9-4D7F-8574-2F85B511C083. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.88.2018

Rady Gminy Goleszów

z dnia 19 grudnia 2018 r.

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2019

I. OPIS PROBLEMU

Zjawisko nadużywania środków psychoaktywnych i uzależnienia od nich stało się w drugiej połowie XX wieku 
problemem społecznym. Narkomania stała się stopniowo problemem medycznym, społecznym i kulturowym. Dziś 
spostrzegana jest jako jednostka chorobowa o złożonym charakterze. W narkomanii, w odróżnieniu od choroby 
alkoholowej, prócz uzależnienia fizycznego oraz psychicznego, występuje także uzależnienie społeczne. Problem 
używania narkotyków jest dodatkowo złożony pod względem prawnym, gdyż są one nielegalne. Używanie 
narkotyków jest nielegalne i często ukrywane, trudno jest zatem ocenić rozmiar występowania tego zjawiska oraz 
związanych z nim niekorzystnych konsekwencji zdrowotnych. Najpełniejsze informacje dotyczące ilości osób 
uzależnionych od narkotyków posiadają instytucje zajmujące się problemem narkomanii. Bardzo trudna jest ocena 
rzeczywistego zasięgu zjawiska używania narkotyków przez młodzież. Zwiększyła się podaż i różnorodność 
narkotyków na nielegalnym rynku, a tym samym ich dostępność. Zmieniły się zarówno wzory używania, jak 
i rodzaj najczęściej używanych substancji. Narkotyki stały się elementem towarzyszącym zabawom młodzieży, czy 
wspomagają młodych ludzi w nauce.

Aby zmniejszyć rozpowszechnienie używania środków odurzających, substancji psychotropowych i innych 
środków zastępczych wśród młodych ludzi, konieczne jest wdrożenie działań ukierunkowanych na wzmacnianie 
systemu wartości młodzieży i rodzin, w szczególności wartości zdrowia, a także kształtowanie przekonań 
normatywnych i umiejętności psychospołecznych chroniących przed używaniem narkotyków. Konieczne, są także 
kompleksowe działania profilaktyczne obejmujące całe rodziny. Zintegrowane działania muszą być adresowane 
zarówno do dzieci, młodzieży, jak i do rodziców oraz nauczycieli. Profilaktyka, jako oferta wzbogacająca 
wychowanie oraz edukację dzieci i młodzieży, wymaga podjęcia działań ukierunkowanych nie tylko na 
zapobieganie szkodom, ale przede wszystkim na promowanie zdrowia rozumianego całościowo, które obejmują 
wymiary: fizyczny, psychiczny, społeczny, duchowy i publiczny. Jednakże najważniejszym elementem procesu 
przeciwdziałania narkomanii jest profilaktyka prowadzona w środowisku lokalnym.

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii umożliwia realizację zarówno działań 
profilaktycznych, jak i zaradczych na szczeblu gminnym.

Ustawodawca wskazał zarówno działania, jakie mają być realizowane, formę prawną w postaci Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii zwanego dalej „Programem”, jak i środki na realizację zadań określonych 
w programie.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 rok uwzględnia cele operacyjne dotyczące 
przeciwdziałania narkomanii, określone w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020.

Przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.

II. CELE PROGRAMU

1. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat związany z używaniem środków psychotropowych 
i możliwości zapobiegania zjawisku.

2. Opóźnienie inicjacji narkotykowej poprzez promocję zdrowego stylu życia.

3. Zminimalizowanie ryzyka kontaktu młodzieży ze środkami odurzającymi w okresie wakacji.

4. Diagnoza i aktualizacja problemów związanych z zagrożeniem używania substancji psychoaktywnych, stanu 
zjawiska i jego specyfiki środowiskowej.

5. Realizacja programów profilaktycznych i dostosowanie ich do potrzeb środowiska.

III. ZADANIA PROGRAMU

Id: F6883D49-BFC9-4D7F-8574-2F85B511C083. Podpisany Strona 1



Zadanie Sposób realizacji Wskaźniki 
osiągnięcia celu Termin

1. Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych 
uzależnieniem. 

1) prowadzenie poradnictwa dla rodzin oraz osób 
używających środki psychoaktywne – terapeuta do 
spraw uzależnień – 2 razy w miesiącu w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Goleszowie;

2) kierowanie osób realizujących zadania Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na szkolenia 
(terapeuta, grupy zawodowe zajmujące się 
problematyką alkoholową, nauczyciele, pedagodzy, 
policjanci, pracownicy socjalni).

- liczba osób 
- liczba udzielonych 
porad

- liczba 
przeszkolonych 
osób

cały rok

cały rok 

2. Udzielanie rodzinom, 
w których występują problemy 
narkomanii, pomocy 
psychospołecznej i prawnej

1)  prowadzenie działań o charakterze edukacyjnym 
dla rodziców poprzez dostarczanie informacji 
w postaci ulotek/broszur o substancjach 
psychoaktywnych i uzależnieniu.

- ilość materiałów cały rok

3. Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej, 
edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania 
problemów narkomanii 
w szczególności dzieci 
i młodzieży 

1) zakup i dystrybucja materiałów edukacyjno-
informacyjnych na temat profilaktyki i rozwiązywania 
problemów związanych z zażywaniem narkotyków 
i innych substancji o działaniu odurzającym;

2) wspieranie organizacji lokalnych imprez dla dzieci 
i młodzieży promujących zdrowy styl życia wolny od 
nałogów oraz alternatywne formy spędzania czasu 
wolnego;

3) organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży – 
organizacja zajęć z elementami programu 
profilaktycznego;

4) organizowanie spotkań z osobami mogącymi dać 
świadectwo swoich własnych traumatycznych przeżyć 
związanych z uzależnieniem narkotykowym oraz ze 
znanymi postaciami cieszącymi się powszechnym 
szacunkiem i autorytetem, których stanowisko wobec 
stosowania narkotyków i innych używek jest 
wyważone i racjonalne. 

- ilość materiałów

- liczba imprez
- liczba uczestników

- liczba uczestników

- liczba spotkań
- liczba uczestników

cały rok

cały rok

cały rok

cały rok

4. Wspomaganie działań 
instytucji, organizacji 
pozarządowych i osób 
fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów 
narkomanii

1) dofinansowywanie zakupu nagród, artykułów 
biurowych, spożywczych i materiałów informacyjno-
edukacyjnych, niezbędnych do realizacji szkoleń, 
zajęć, konkursów, zawodów sportowych i innych 
imprez o tematyce ściśle powiązanej z problemem 
uzależnień, profilaktyki oraz promocji zdrowego stylu 
życia. 

- liczba wspartych 
organizacji

cały rok

5. Pomoc społeczna osobom 
uzależnionym i rodzinom osób 
uzależnionych dotkniętym 
ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym i integrowanie ze 
środowiskiem lokalnym tych 
osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego

1) praca socjalna;

2) kontrakt socjalny.

- liczba osób 
objętych praca 
socjalną

- liczba zawartych 
kontraktów

cały rok

cały rok

IV. ODBIORCY PROGRAMU

1. Dzieci i młodzież.

2. Rodzice.

3. Dorośli z grupy ryzyka.

4. Osoby zajmujące się działalnością w obszarze profilaktyki.

V. REALIZACJA PROGRAMU 

Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 jest Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Goleszowie.

Id: F6883D49-BFC9-4D7F-8574-2F85B511C083. Podpisany Strona 2



Źródłem finansowania zadań ujętych w Programie są wyodrębnione w budżecie Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Goleszowie środki finansowe uzyskane z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych w wysokości 10.000,00 zł.

Id: F6883D49-BFC9-4D7F-8574-2F85B511C083. Podpisany Strona 3




